PROPOSTA R[3ISTRADA

Município. Nova Russas 1 CE

Número do processix 00012.20251103/0001-46

Número do certame: SAAE-PE010/2025

Unidade gestora-  Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Novo Russos

Modalidade: Pregio Eletrônico

Dato da abertura: 16/12/2025 ?is 10:00

Razôo social. L  BEZERRA FARIAS Tel&. 18899954143

CNPJ/MF: 06.175.740/0001-45 E-mal: posto-pionalto@hotmcíl.com

Endereço: AV OR OSVALDO MARTINS, 1355, TIUBA(JBÂ, Nova Russas / CE - CEP 62.200-000

............. .... .

........

L G BEZERRA FARIAS
06i75240/0001-45

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sobas penas da lei que anexei todos documentos solicitada para a minha hobilitaçôo no presente
procoUd6do, ciente do obrigatoriedade de declarar Ocorrõricias postenores.

Declaroçóo de conhecimento de iniormoçôet SIM

oecbraçõo do fornecedor atestando que conhece todos as informações a condções locais para o

cumprimento das obrigações objeto da controtaçõo.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da lei, que cumpro o coto de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 do

CLI

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO LX) DISPQSrODO INCISO XXXIII DO ART 7° DA COPISTITUÇÃO SIM

FEDERAL

Declaro paro fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n0  14133, de abril de 2021, acrescido pelo Lei ri'
9.854,. de 27 de outubro de 1999, que nóo emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
pøngoso ou ksaIubme e nõo emprego menor da 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, no condiçøo de aprendiz,  nos termos do inciso XXXIII, do crt. 7' do Coristltuiçõo Federal.

DECLAAÇÁO DE INEXISTENCLA DE FATOS IMPEDÍflVOS SIM

AV DS OSVALDO MART*iS 1356. 11MBAUBA. nova Rua~ 10E CEP: 82.200-OUS.

LG BEZERRA FARIAS
06.175.740/0001-46

Declaro sob os penas da lei, que até a presente dota inexistern fatos impedivos paro o minha habilitação

no presente processo kcitotório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo. em mntra cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos ftl e IV do art. 1° e no inc. Ifi do ort 50  do Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualiticoção no certame licitatório conforme estabelecido no inciso 1V do

art. 63 da Lei n°14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO o reservçz' percentual de seus cargos para pessoas

com ~Júnda ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal próvista no ort. 93, caput, do lei n° 8.213 de 199. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 190 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso continuo com o promoção da inclusão e o manutenção de práticas de equidade no

ombient* de trabalha, sempre em conformidade com a legtsiaçóo aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência dos suas implicações legais e assegura  a precisão e o veracidade das informações

apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP NÃO

Declaramos que, no ano-calenciio de reohzoçóo do certame licitatória ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados oxtrcolem a receita bruta máxima odmitdo paro fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE H.AUTAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidas no edital.

DECLARAÇÃO RtSERVA OECARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 930 Lei n° 8.213. de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumpnrnento
do reservo de cargos prevista em lei paro pessoas com deficiência ou para reaalhitodo da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no ort 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO

Declaro, sob os penas da 1,91 que cumpro os requisitas estabelecidos no Art 30  da lei Complementar no 123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pelo Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

--.

AV os OSVALDO MART$S isas, IlUBAUSA. ~ Russas 1 CE . CP: 52.200-000,

L G BEZERRA FARIAS
06.175.740/0001-45

LOTE 01

- Gasolina Comum
Especihc0çÕO Gasolina Comum

Quantidade 31250,0 Unidade: itro

Valor unit&lo: 14 6,77 Valor total: R$ 211.562,50

Fabxicant4K4arca IPIRANGA Modelc:
Valor de rafsrêncicr R$ 6,77

2-ÓIIODIESEL

Especificação; Õ1.EO DIESEL

Quantídada 18000,0 Unidade: ..itro
Valor unttó,10 14 6,50 Valor totaL R$ 117.000,00

FabrIcante/Marca IPIRANGA Modelo: - -
Valor de re(atlnckz R$ 6,50

Valo total 1. li Ot 1$ 328.562,50 - (trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e
cinquenta ce*tCivOs)

LOTE 02

3-Osso Lubrificante 58 galão 20 litros
sspedflcaçãO: ó'eo LubrifIcante 689010020 litros
Quantidoda 25,0 j

Valor unitária. R$ 425,00 Valor tot01 R$ 10.525,00
Fctxlcante/Morca DULUB Modelo --
Valor de referêncicz R$ 425,00 ...:..

4- Óleo Lubrificante 4TSO 20W-50
Especificação: Óleo Lubrrhcante 4T5G 20W- 50

Quantidode 225,0

Valor unitão0 R$ 33,03

FabrIcante/Marca MOBft.

Valor de refø*'ickL R$ 33,03

Unídade utro
Valor tot(± R$ 7.431,75

Modelo: --

AV DROSYALDO M*RTII. 1355, U*USA. Nova ias c etisooso.

1

L G BEZERRA PARIAS
06.175.740/0001-45

5- Graxa LubdtkxrnteAzu(latocomlkg

fspecificoçóo: (3r0x0 Lubrificante Azul lata com 1  kg

QuantIdode 25.0 Unicioda Lata

Valor unitar*,: R$ 4282 Valo tok1; R$ 9.83450

Fc*yicante/Morccc DULLJB ~40.--

ValordeeiiciaR$42.82 iS...

Valor total - LOTE 02 k$ 27.69125 - (vliØSe:se1e mil seiscentos e noventa e um reais e vnte e cinco

centavos)

Valor ~ da pr0postaR$ 356.253175 (trezentosecinquenta e ei MIL. dú~ e cnquerta e três reais e:

etenm:e cinco centavos)

AV UN ALOO MMITP. 1 !& Pa ssss 1 GE P: